АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.08.2025                                                                                                 №  1045

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 13.12.2019 № 1384

В  соответствии  со  статьей  33  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район  Владимирской  области  администрация  района
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению администрации  района  от
13.12.2019  №  1384  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Комплексные  меры  по  профилактике  правонарушений  в  Вязниковском
районе» следующие изменения:

1.1.  В разделе I.  «Паспорт муниципальной программы «Комплексные
меры  по  профилактике  правонарушений  в  Вязниковском  районе»  строку
«Объемы и источники финансирования программы»  изложить в следующей
редакции:

«Объемы и
источники
финансирова
ния
программы

Общий  объём  финансовых  средств  для  реализации
программы составляет 4914,1 тыс. руб., в том числе за счет:
- областного бюджета – 2740,0 тыс. руб., из них:
2020 год – 717,5 тыс. руб.; 2021 год – 217,5 тыс. руб.;
2022 год – 217,5 тыс. руб.; 2023 год – 217,5 тыс. руб.;
2024 год – 717,5 тыс. руб.; 2025 год – 217,5 тыс. руб.;
2026 год – 217,5 тыс. руб.; 2027 год – 217,5 тыс. руб.;
- районного бюджета – 2174,1 тыс. руб., из них:
2020 год – 293,2 тыс. руб.; 2021 год – 238,5 тыс. руб.;
2022 год – 238,5  тыс. руб.; 2023 год – 238,5 тыс. руб.;
2024 год – 313,2  тыс. руб.; 2025 год – 417,4 тыс. руб.;
2026 год – 217,4  тыс. руб.; 2027 год – 217,4 тыс. руб.;
в том числе, за счет иных межбюджетных трансфертов от
муниципального образования город Вязники – 1328,0 тыс.
руб., из них:
2020 год – 166,0 тыс. руб.; 2021 год – 166,0 тыс. руб.;
2022 год – 166,0 тыс. руб.; 2023 год – 166,0 тыс. руб.;
2024 год – 166,0 тыс. руб.; 2025 год – 166,0 тыс. руб;
2026 год – 166,0 тыс. руб.; 2027 год – 166,0 тыс. руб.»

2

1.2.  Раздел  VI.  «Ресурсное  обеспечение  программы»  изложить  в
следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение программы
Общий  объём  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации

программы, составляет 4914,1 тыс. рублей.
Финансирование  программы  предполагается  осуществить  за  счёт

следующих источников:
- областного бюджета – 2740,0 тыс. руб.;
- районного  бюджета  –  2174,1  тыс.  руб.,  в  том  числе  за  счет  иных

межбюджетных трансфертов от муниципального образования город Вязники
– 1328,0 тыс. руб.

Объем  средств  на  реализацию  муниципальной  программы  подлежит
уточнению в рамках бюджетного процесса.».

1.3.  Раздел  VII.  «Перечень  программных  мероприятий»  дополнить
строкой 1.11 и изложив строки: «Итого по разделу», «Итого по программе по
годам», «Итого» согласно приложению.

2.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  управления  общественной  безопасности  и  административного
контроля администрации района.

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                     И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района

от 28.08.2025 № 1045

VII. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполне

ния

Объем
финансиро
вания (тыс.

руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные
за реализацию
мероприятия

Ожидаемые
результаты

(количественные
или качественные

показатели)

федерального
бюджета

областного
бюджета

местного
бюджета

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: комплексное обеспечение правопорядка, повышение уровня личной безопасности граждан, защищенности их личной собственности

Задача № 1: совершенствование муниципальной системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на
территории района

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.11. Приобретение  арочных

металлодетекторов  для
обеспечения безопасности
при  проведении
культурно-массовых
мероприятий

2020 0 0 УК и МП
2021 0 0
2022 0 0
2023 0 0
2024
2025
2026
2027

0
200
0
0

0
200
0
0

Итого по разделу
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027

300,0
20
20
10
10
10
210
10
10

300,0 УК и МП
20
20
10
10
10
210
10
10

2

№ 7 Итоговые значения программных мероприятий

Итого по программе по годам 2020 1010,7 717,5 293,2
85,0 85,0 УФК и С
574,7 500,0 74,7 УО
351,0 217,5 133,5 УК и МП

2021 456,0 217,5 238,5
85,0 85,0 УФК и С
20,0 20,0 УО
351,0 217,5 133,5 УК и МП

2022 456,0 217,5 238,5
85,0 85,0 УФК и С
20,0 20,0 УО
351,0 217,5 133,5 УК и МП

2023 456,0 217,5 238,5
85,0 85,0 УФК и С
20,0 20,0 УО
351,0 217,5 133,5 УК и МП

2024 1030,7 717,5 313,2
85,0 85,0 УФК и С
594,7 500,0 94,7 УО
351,0 217,5 133,5 УК и МП

2025 634,9 217,5 417,4
85,0 85,0 УФК и С
20,0 20,0 УО
529,9 217,5 312,4 УК и МП

2026 434,9 217,5 217,4
85,0 85,0 УФК и С
20,0 20,0 УО
329,9 217,5 112,4 УК и МП

2027 434,9 217,5 217,4
85,0 85,0 УФК и С
20,0 20,0 УО
329,9 217,5 112,4 УК и МП

3

№ 7 Итоговые значения программных мероприятий

Итого
4914,1 2740,0 2174,1
680,0 680,0 УФК и С
1289,4 1000,0 289,4 УО
2944,7 1740,0 1204,7 УК и МП

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	VII. Перечень программных мероприятий